PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social - SEMTRAS

Av. Sérgio Henn, n° 838 – Aeroporto Velho - Santarém/PA - Cep.: 68020- 250
 E-mail: semtras@santarem.pa.gov.br

1

ERRATA nº 001/2025 – SEMTRAS/PMS/COMDCA

Edital do Processo Seletivo Simplificado Nº 001/2025- SEMTRAS/PMS/COMDCA

A Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social, no uso de suas atribuições

legais, considerando que o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Municipais de

Santarém, em seu Art. 218, Lei nº 14.899, de 28 de janeiro de 1994, que consagrou o dia 28

de outubro ao Servidor Público, bem como a Portaria Nº 905/2025 – GAP/PMS, de 23 de

Outubro de 2025, COMUNICA a retificação do item 11: DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

– PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025-SEMTRAS/PMS/COMDCA,

conforme abaixo discriminado:

1. Onde se lê:

2. Leia-se:

Publicação do edital no site:
http://www.santarem.pa.gov.br

16/10/2025

Período de inscrição no link
https://pss2025semtras.santarem.pa.gov.br/

20/10/2025 a partir das 08h a
22/10/2025 até às 23h59min

Realização da Segunda Fase – Análise documental 23 e 24/10/2025

Divulgação da Classificação  28/10/2025

Recursos 29 e 30/10/2025

Resposta dos Recursos  03/10/2025

Resultado Final da Classificação do PSS  04/11/2025

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital. Publique-se.

Santarém/PA, 24 de Outubro de 2025.

CELSA MARIA GOMES DE BRITO SILVA

Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social – SEMTRAS

Decreto nº 004/2025-GAP/PMS

Publicação do edital no site:
http://www.santarem.pa.gov.br

16/10/2025

Período de inscrição no link
https://pss2025semtras.santarem.pa.gov.br/

20/10/2025 a partir das 08h a
22/10/2025 até às 23h59min

Realização da Segunda Fase – Análise documental 23 e 24/10/2025

Divulgação da Classificação  27/10/2025

Recursos 28 e 29/10/2025

Resposta dos Recursos  31/10/2025

Resultado Final da Classificação do PSS  03/11/2025

http://www.santarem.pa.gov.br/
https://pss2025semtras.santarem.pa.gov.br/
http://www.santarem.pa.gov.br/
https://pss2025semtras.santarem.pa.gov.br/

		2025-10-24T10:07:32-0300
	CELSA MARIA GOMES DE BRITO SILVA:41477251200